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MINISTEREQO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JUBiDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE MINIMA CUANTIA N° 058 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL
SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRU'RGICOS PLACAS Y TORNILLOS
PARA NEUROCIRIGIA PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO
EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA
UNIDAD CLINICO QUIRURGICA”, PARA GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD
EN LOS SERVICIOS QUE SE DEBEN PRESTAR.

OFERTA:

1. SYNTHES COLOMBIA S.A.S

CUMPLE NO

PROPONENTE FOLIO CUMPLE

SYNTHES COLOMBIA S.A.S
NIT. 830.109.806-0

Certificado de existencia y representacion legal ¢ 3.5 X
documento que haga sus veces

Certificado de antecedentes disciplinarios X
expedido por la Procuraduria General de 7-8
la Nacion

>

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 11

Carta de presentacion de la propuesta 12-14

Compromiso Anticorrupcion 15-16

Manifestacion sobre inhabilidades e
) o) are 20
incompatibilidades

Registro Unico Tributario (RUT) 17

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 9-10
por la Contraloria General de la Republica

Certificacion de Antecedentes Judiciales 6

XX XX XXX

Certificaciones de Experiencia 18 - 19

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité se le informa a la firma SYNTHES COLOMBIA S.A.S que
CUMPLE con los requisitos juridicos para participar en el presente proceso de contratacion.

Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central
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P.D. MIGUEL ANGEL OBANDO CASTILLO

Jefe de Planeacion y Seleccion Grupo Gestién Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Econdmica de las ofertas presentadas en el proceso de Seleccién de Minima
Cuantia No 058 def 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestién Contratos del
Hospital Militar Central, los resultados de la Evaluacion Econdmica del proceso de Seleccion de
Minima Cuantia No 058, cuyo objeto: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS PARA
LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS
SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, DEL ESTABLECIMIENTO
PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

e OFERTAS RECIBIDAS

VALOR UNITARIO
No TOTAL OFERTADO
Grupo| NOMBRE DEL GRUPQ OFERENTE {iva 16% Incluido Si
Aplica))
SET DEPLACASY
1 | TORNILLOS SYNTHES COLOMBIA S A S NIT. $ 3.659.400
REABSORBIBLES

De acuerdo a la Invitacion pablica de Minima Cuantia No 058 para fa  EVALUACION ECONOMICA.
“El precio sera el factor deferminante para escoger al contratista. En consecuencia, quien presente EL
MENOR VALOR OFERTADO POR EL ITEM para el presenie proceso de seleccion, resultaré
adjudicatario; Para ello el oferente debera allegar el Formulario No 5 "VALORACION DE LA
PROPUESTA ECONOMICA”, debidamente diligenciado, suscrito por el representante legal o
apoderado, segin el caso”.
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Toda vez que la tnica oferta de menor valor Ofertado por ef Grupo No 1 SET DE PLACAS Y TORNILLOS
REABSORBIBLES corresponde a la Propuesta Econdmica presentada por la firma SYNTHES
COLOMBIA S A S NIT. 830109806-0, se procede a Evaluar Econémicamente de acuerdo a los

siguientes resultados:
EVALUACION ECONOMICA
SYNTHES COLOMBIA SA SNIT.
PRECIO DE REFERENCIA §30109806-0,
Vir IVA
: VirIVA o
No CODIGO DESCTPCIO,, Valor (En caso | Vir Unitario V?Iof (En caso | VI Unitario
Grupo | INTERNO N DEL "BIEN Unitario de Total Unitario de Total
O "SERVICIO” Apli Ofertado | Aplicar) | Ofertado
plicar) 16%
SET DE
PLACASY
1 1196491130 | TORNILLOS | $4.696.635 N/A $4.696.635 | $3.659.400 N/A $ 3.659.400
REABSCORBIB
LES

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA SYNTHES COLOMBIA S A S NIT. 830109806-0, CUMPLE
CON EL PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO
ASIGNADO PARA EL PRESENTE PROCESO; POR TANTO, SU ADJUDICACION SE APLICARA A
VALORES UNITARIOS POR LA TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO A UN SOLO OFERENTE

VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA SYNTHES COLOMBIA S A S NIT. 830109806-

0

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 58 CUYO OBJETO ES :
QUIRURGICOS PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y
PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QU-'RURGICA DEL

ES TABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

“SUMINISTRO DE INSUMOQS MEDICO-

REQUISITOS FINANCIEROS '

Certificado de Identifizacian Tributaria RUT Folio No 00027 CUMPLE
Certificacion Bancaria En Origi i
ertificacio 'a caria ln Original Expedida- dentro Folio No 00034 CUMPLE
de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre
Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 00031 CUMPLE
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Formulario No 5 Valoracion de la Propuesta ,
o Folio No 00032 CUMPLE
Economica

Resolucion DIAN para Facturar Folio No 00030 CUMPLE
CONCEPTO ECONOMICO

VALOR TOTAL VALOR A SALDO A CANTIDAD ESTIMADA A

PRESUPUESTO ADJUDICAR LIBERAR ADQUIRIR

Por suministro hasta Agotar
$ 40.000.000 $ 40.000.000 0 Presupuesto Asignado

CONCEPTO ECONOMICO

Toda vez que la Firma SYNTHES COLOMBIA S A S NIT. 830109806-0, Se eval(a Financieramente
como CUMPLE, este Comité procede a Habilitar Econémicamente como CUMPLE de acuerdo
al presupuesto Asignado y Valor Unitario Total Ofertado; Por lo tanto, este Comité Evalla

Economicamente a la firmaR SYNTHES COLOMBIA S A S NIT. 830109806-0, Como CUMPLE

Atentamente,

P.D. Cesar Jair Péjez
Comité Econémico Evaluador
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KOSPITAL MILITAR CENTRAL
FORMATO COMITE TECNICO EVALUADOR

SYNTHES

CERTIFICADO CAPACIDAD
ALMACENAMIETO VIGENTE|

CARTA COMPROMISO

CEATIFKADO FECHA DE

CARTA DISTRIBUCION OPORTUNIDAD EN LAS VENCIMIENTO
MINIMA CUANTIA D5E/2015 ADO CARTA 15
/201 FICHA TECNICA CARACTERISTICAS OTORGADOPOR INVIMA AUTQRIZADA ENTREGAS NO IHFERICA A 24 MESES PECOMPROMISG CARTA DECOMPAOMISO POR.
REGISTRO INVIMA VIGENTE CERTIFICACION BE ASESOR!A POST VENTA, CODIGO DE BARRAS T
TECHICAS CONCERTO TECHICO BE {eamerclalizadores & DE ACUERDO & CONTABOS ¥ APGYO TEENGLOBICD CAMBIOS POR BAIA ROTACIGN
CONOICIONES SANTARIAS importadares) REQUERIMIENTS DEL APARTIA DE LA ENTREGA
Y BPM ffabricentes) SUPERVISOR
CODIGo DESCRIPCION DEL “BIEN" 0 z H 8 2| w 7 7 z
NG NG i
ITEM PAG. | 5 = PG, = (NOCUMPLE| PéG. | PAG = INOCUMPLE | PiG, = | NDCUMPLE | PAG. = |NOCUMPLE| PAG { CUMPLE | NDCUMPLE PAG CUMPLE |NOCUMPLE| PAG. CUARLE | O CUMPLE
“ @ CVMPLE CUMPLE CUMPLE
INTERNO 'SERMICIO 3 2 2 E] E] 3 3
OESERVAGONES
NO CUMPLE CON LAS
MEDIDAS SOLICITADAS
SET DE PLACASY TORANILLOS EN LAS ESPECIFICACIDNES
Fal X
1 LU e s0 [ % X 510 X 9 | X g0a| X & | X 66 [ X & " n * TECNICAS. PANELES DE25
X 25, 254 50, 50¥50 ¥ 100
X100,

COMITE TECHICD EVALVADOR
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